
i boc.cantabria.esPág. 5067

JUEVES, 29 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 43

1/3

C
V

E-
20

24
-1

31
1

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-1311 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Téc-
nico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perte-
neciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
por Orden PRE/153/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 46, de 1 de diciembre), y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley 
de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO. - Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

La publicación de los puestos de trabajo ofertados servirá de notificación a los ocupantes 
temporales de los mismos si los hubiera, notificación que tendrá efectos desde la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez días naturales contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificación aca-
démica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto 
con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedición del Título.

- Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de 
separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado por 
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para 
el ejercicio de funciones públicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de 
atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.



i boc.cantabria.esPág. 5068

JUEVES, 29 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 43

2/3

C
V

E-
20

24
-1

31
1

- Copia del permiso de conducción de la clase B.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO. - Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma 
se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 22 de febrero de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 5069

JUEVES, 29 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 43

3/3

C
V

E-
20

24
-1

31
1

ANEXO I 

 
Convocatoria: Orden PRE/153/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario 
nº 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio 
Natural perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***2994** CASARES ALONSO, SERGIO 40,7000 

2. ***3224** GONZALEZ DIAZ, SATURNINO 40,4000 

3. ***4256** ALONSO VEGA, IVAN 38,3000 

4. ***8059** SAEZ LLERA, JOSE ANTONIO 26,4750 

  
 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/153/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 46, de 1 
de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total 

complementos 
Localidad 

 
05 

 
9876 TÉCNICO EN CONSERVACIÓN DEL 

PATRIMONIO NATURAL (T, F) 

 
2 

 
4 

 
4525,08 

 
TAMA 

 
05 

 
9880 TÉCNICO EN CONSERVACIÓN DEL 

PATRIMONIO NATURAL (T, F) 

 
2 

 
4 

 
4525,08 

 
TAMA 

 
05 

 
9889 TÉCNICO EN CONSERVACIÓN DEL 

PATRIMONIO NATURAL (T, F) 

 
2 

 
4 

 
4525,08 

 
TAMA 

 
05 

 
9890 TÉCNICO EN CONSERVACIÓN DEL 

PATRIMONIO NATURAL (T, F) 

 
2 

 
4 

 
4525,08 

 
TAMA 

 
T: Turnicidad. 
F: Festividad. 

 
 

 
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos 

06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 
 
 
 
 
 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

2024/1311


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1304	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1311	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Técnico en Conservación del Patrimonio Natura

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1307	Orden EDU/9/2024, de 21 de febrero de 2024, por la que se resuelve el procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extinguir, de Profesores Técnicos de Formación Profesional en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundar

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-1356	Bases y convocatoria del procedimiento selectivo, mediante concurso-oposición, para la provisión de dos plazas de Personal de Refuerzo con funciones de Auxiliar de Policía, en régimen laboral temporal, durante cuatro meses y creación de bols

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1352	Convocatoria para la contratación de personal laboral temporal y a tiempo completo, mediante concurso oposición, de un/a Oficial Administrativo para el Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2023/12812M.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1312	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto en materia de valoración de méritos y contra la relación definitiva de aspirantes aprobados del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-op
	CVE-2024-1313	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a resolución del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Ad

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1339	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 328/2023.
	CVE-2024-1340	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 336/2023.
	CVE-2024-1341	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 338/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-1391	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Aja
	CVE-2024-1343	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2024-1320	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2024-1350	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2024-1349	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Cervatos
	CVE-2024-1314	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2024-1351	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Fresnedo
	CVE-2024-1354	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2024-1355	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2024-1353	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2024-1315	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2024-1319	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2024-1306	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-1309	Información pública de expropiación forzosa por incumplimiento de la función social de la propiedad, finca en barrio Padierne de Navajeda. Expediente 390/2023.
	CVE-2024-1310	Información pública de expropiación forzosa por incumplimiento de la función social de la propiedad, finca en barrio Atrás de Hoznayo. Expediente 393/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1308	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14 de febrero de 2024, por la que se convocan las ayudas a las inversiones en energías renovables para edificaciones agrarias en zonas rurales p
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-1342	IV Concurso Nacional de Pintura al Aire Libre 2024. Ayuntamiento de Cartes.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-1120	Concesión de licencia de primera ocupación de ascensor en edificio en calle La Florida, 9. Expediente 2023/3018.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-1322	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Salud Ambiental.

	Particulares
	CVE-2024-1372	Información pública de extravío del título de Técnico de Auxiliar de Enfermería.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1336	Resolución por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado en el Consejo de Gobierno de Cantabria, de 26 de mayo de 2023, por el que se autoriza la permuta entre una finca del monte de Utilidad Pública número 341 Caviña y Canal del

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1377	Resolución de 23 de febrero de 2024 por la que se publica la Adenda de modificación y prórroga del Convenio de la Agencia Estatal de Administración Tributaria con la Comunidad Autónoma de Cantabria, en materia de suministro de información pa

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-1321	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1237	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de bar con cocina. Expediente 72/2024.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2024-1305	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.



	9.Elecciones
	Junta Electoral de Zona de Laredo
	CVE-2024-1379	Publicación de candidato nombrado por el Partido Socialista Obrero Español (PSOE) para cubrir la vacante producida en el Ayuntamiento de Arredondo tras agotamiento de la lista de candidatos de esa formación, en cumplimiento de la Instrucción



		Gobierno de Cantabria
	2024-02-27T07:45:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




